de Santa Fe el día 12 se septiembre 2025, establece 
el nuevo régimen para municipios conforme lo normado en el articulo 154 y ss.;

POR ELLO;

LA COMISIÓN MUNICIPAL DE 
SAN JOSÉ DE LA ESQUINA

SANCIONA CON FUERZA DE
O R D E N A N Z A:

ARTÍCULO 1º.- Fijase en la cantidad de PESOS DIEZ MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y SEIS CON 15/100 ($10.564.390.866,15.-), el total de Erogaciones del Presupuesto 
General de Gastos de la Administración Municipal para el ejercicio financiero del año 
2026,  con  destino  a  las  partidas  que  se  detallan  en  los  cuadros  anexos  de  la 
presente ordenanza y que forma parte integrante de la misma.